
 
 
 Příspěvková organizace 

 

ČČČEEESSSKKKOOOSSSLLLOOOVVVEEENNNSSSKKKÉÉÉ    RRREEEPPPUUUBBBLLLIIIKKKYYY   

A OD KONCE 1. SVĚTOVÉ VÁLKY 

V REGIONÁLNÍM MUZEU MĚLNÍK, P. O. 

A) Výstavy 

12. leden – 11. únor 2018, malý sál muzea 

Výstava Dykův kraj na historických pohlednicích 

Výstava připomene u příležitosti 140. výročí jeho narození místního 

rodáka, českého literáta, žurnalisty a politika Viktora Dyka (* 31. 12. 

1877), který se významně zasloužil o čs. samostatnost. 

 

30. květen – 11. listopad 2018, Mělník, Svatováclavská ulice 

Exteriérová výstava Mělník na cestě k 28. říjnu 1918 

Výstava iniciovaná  a realizovaná muzeem ve spolupráci s Městem 

Mělník a Státním okresním archivem Mělník představí společensko-

politický vývoj v zemi a život ve městě na Soutoku před a během  

1. světové války s důrazem na události roku 1918. 

 

23. října – 18. listopadu 2018, vstupní prostory muzea 

Republika – výstava výtvarných prací žáků Základní umělecké školy 

Mělník pod vedením PaedDr. Ireny Wenkeové na téma jubilejního roku. 

 

B) Cyklus přednášek 

 

4. října 2018, muzejní kavárna, od 17:00 hodin 

Náboženské poměry první Československé 

republiky – přednáška Doc. PhDr. et PaedDr. 

Marka Šmída, Ph.D. z historického ústavu FF 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 

 

18. října 2018, muzejní kavárna, od 17:00 hodin 

Mělnické děti a učitelé za cizí války – přednáška Mgr. Dalibora 

Státníka, Ph.D., ředitele Státního okresního archivu Mělník. 

 

S dalšími potenciálními přednášejícími jednáme. 



 
 
 Příspěvková organizace 

C) Den Středočeského kraje – neděle 28. října 2018 

 

 

14:00 Mělník, Svatováclavská ul., prohlídka exteriérové výstavy 

Mělník na cestě k 28. říjnu 1918 v doprovodu kurátora. 

15:00 muzejní kavárna, přednáška Edith Stein (1891–1942), židovská 

intelektuálka ve víru dějin 20. století – přednáší Miroslav Lír. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muzeum se podílí na projektu Středočeského kraje 
 

 
 

 

 

 
Kontakty: 

Kristýna Frelichová, DiS – PR a propagace,  

frelichova@muzeum-melnik.cz, mob. 728 620 651, tel. 315 630 923 

 

Mgr. Jitka Králová – muzejní pedagožka,  

kralova@muzeum-melnik.cz, mob.:728 620 428 

 

Mgr. Lukáš Snopek – historik muzea, 

snopek@muzeum-melnik.cz, tel. 315 630 926 

 

Regionální muzeum Mělník, p. o. Středočeského kraje 

nám. Míru 54, 27601 Mělník.  

Otevírací doba: celoročně, úterý–neděle 9–12 a 12:30–17 hod. 

http://www.muzeum-melnik.cz/ 

mailto:frelichova@muzeum-melnik.cz
mailto:kralova@muzeum-melnik.cz
mailto:snopek@muzeum-melnik.cz
http://www.muzeum-melnik.cz/

